
MMHK/037879/2020/!0/Har

DODATEK č. 1

č. příkazce: CES 2019/1427

č. příkaznika:

Smluvní strany;

Příkazce: Statutární mčsto Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: Ing. Bc. Jiřím Bláhou, náměstkem primátora pro oblast rozvoje města, územního

plánování a investičních akcí města
IC: 00268810
DIČ: CZ00268810
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
č, účtu: 426511/0100
Osoba oprávněná jednat za příkazce ve věcech technických:

Ing. Miroslav Roubal - vedoucí investičního odboru
tel. 495 707 680;
e-mail: miroslav.roubal@mmhk.cz

Ing. Radka Hartmanová - investiční technik
tel. 495 707 690,
e-mail: radka hartmanova@mmhk.cz

(dále jen „příkazce" nebo „zadavatel")

a

2. Příkazník:
Sídlo: 552 03 Česká Skalice
IČ: 03348164
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
č, účtu:

Osoba oprávněná jednat za příkaznika ve věcech smluvních a technických:
ve věcech smluvních:

tel.:
e-mail:

ve věcech technických:
tel.:

e-mail:
(dále jen „příkazník" nebo



I.
Předmět dodatku

1. V průběhu realizace příkaznl smlouvy „Technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP na stavbě
„Chodník Spojovací ve Svobodných Dvorech" CES 2019/1427 ze dne 31. 7. 2019 (dále jen „Smlouva")
došlo ke změně na straně přikazníka, kdy se ke dni 1. 11. 2019 stal plátcem DPH, Z toho důvodu je
nutno upravit znění Smlouvy následovně:

znění čl. V. odst. 1, Smlouvy se ruší a nahrazuje takto:

1. Odměna za činnosti uvedené v čl. II. této smlouvy se sjednává dohodou ve smyslu
§ 2 zákona č. 526/1990 Sb ve výši:

TDS (činnosti dle čl. II odst. 2 plsm. A této smlouvy) 100.000 Kč bez DPH

BOZP (činnosti dle čl. II odst. 2 písni. B této smlouvy) 42.680 Kč bez DPH

Celková cena zajišťovaných činností dle této smlouvy
Cena celkem bez DPH 142.680 Kč

(slovy: jedno sto čtyřicet dva tisíc šest set osmdesát korun českých)
DPH 21 % 29.962,80 Kč
Cena celkem s DPH 172,642,80 Kč
(slovy: jedno sto sedmdesát dva tisíc šest set čtyřicet dva korun českých osmdesát haléřů)
V případě změny v počtu realizovaných stavebních akcí bude celková cena upravena (snížena)
dodatkem o neprovedené činnosti vyplývající z této smlouvy.

Do článku V Smlouvy se přidává novy odstavec 4, jehož úplně znění ie následující:
4. Příkaznlk jako plátce DPH připočítává k výše uvedeným částkám odměny daň z přidané hodnoty ve

výši 21 %. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, jo příkaznlk
oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění
zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě,
postačuje písemné oznámeni přikazníka o takové změně.

Do článku VI Smlouvy se přidávaií nové odstavce 6, 7 a 8, ienchž úplňé znění ie následující:
6. Faktury budou vždy obsahovat náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných právních
předpisů, zejména dle zákona č 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH").

7 Bude-li příkaznlk ke dni poskytnutí zdanitelného plněni veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu §
106a zákona o DPH, je příkazce oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit
přímo na účet správce daně v souladu s ustanovením § 109a zákona o DPH. O tuto Část bude
ponížena odměna a příkaznlk obdrží pouze odměnu (část odměny) bez DPH.

8. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu přikazníka, který je zveřejněn na stránkách České
daňové správy, je příkaznlk povinen o tom neprodleně informovat příkazce.

Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v dosud platném znění.

2, Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené
platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv Do té doby platí odpovídající
úprava obecně závazných právních předpisu České republiky

2,

I.
Předmět dodatku

1. V průběhu realizace příkaznl smlouvy „Technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP na stavbě 
„Chodník Spojovací ve Svobodných Dvorech" CES 2019/1427 ze dne 31. 7. 2019 (dále jen „Smlouva") 
došlo ke změně na straně přikazníka, kdy se ke dni 1. 11. 2019 stal plátcem DPH, Z toho důvodu je 
nutno upravit znění Smlouvy následovně:

znění čl. V. odst. 1, Smlouvy se ruší a nahrazuje takto:

1. Odměna za činnosti uvedené v čl. II. této smlouvy se sjednává dohodou ve smyslu 
§ 2 zákona č. 526/1990 Sb ve výši:

TDS (činnosti dle čl. II odst. 2 plsm. A této smlouvy) 100.000 Kč bez DPH

BOZP (činnosti dle čl. II odst. 2 písni. B této smlouvy) 42.680 Kč bez DPH

Celková cena zajišťovaných činností dle této smlouvy
Cena celkem bez DPH 142.680 Kč

(slovy: jedno sto čtyřicet dva tisíc šest set osmdesát korun českých)
DPH 21 % 29.962,80 Kč
Cena celkem s DPH 172,642,80 Kč
(slovy: jedno sto sedmdesát dva tisíc šest set čtyřicet dva korun českých osmdesát haléřů)

V případě změny v počtu realizovaných stavebních akcí bude celková cena upravena (snížena) 
dodatkem o neprovedené činnosti vyplývající z této smlouvy.

Do článku V Smlouvy se přidává novy odstavec 4, jehož úplně znění ie následující:

4. Příkaznlk jako plátce DPH připočítává k výše uvedeným částkám odměny daň z přidané hodnoty ve 
výši 21 %. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, jo příkaznlk 
oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, 
postačuje písemné oznámeni přikazníka o takové změně.

Do článku VI Smlouvy se přidávaií nové odstavce 6, 7 a 8, ienchž úplňé znění ie následující:

6. Faktury budou vždy obsahovat náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných právních 
předpisů, zejména dle zákona č 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH").

7 Bude-li příkaznlk ke dni poskytnutí zdanitelného plněni veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu § 
106a zákona o DPH, je příkazce oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit 
přímo na účet správce daně v souladu s ustanovením § 109a zákona o DPH. O tuto Část bude 
ponížena odměna a příkaznlk obdrží pouze odměnu (část odměny) bez DPH.

8. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu přikazníka, který je zveřejněn na stránkách České 
daňové správy, je příkaznlk povinen o tom neprodleně informovat příkazce.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v dosud platném znění.

2, Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené 
platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisu České republiky

2,



3. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č, 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), a příkazce je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují
prostřednictvím registru smluv,

4, Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění
v registru smluv,

5. Strany se dohodly, že se tato smlouva a vztahy zní vyplývající řídí ustanoveními zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, v platném znění.

6. Příkaznik potvrzuje, že poskytnuté osobni údaje uvedené v tomto dodatku jsou přesné a že se jedná
o dobrovolné poskytnuti osobních údajů, Příkaznik bere na vědomi, že příkazce je oprávněn
zpracovávat poskytnuté osobni údaje uvedené v této smlouvě za podmínek dle zákona č, 110/2019 Sb.,
o zpracování osobních údajů.

7. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně všech příloh).

8. Smluvní strany prohlašuji, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí
s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanoveni jakýchkoliv dalších podmínek.

9. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl uveřejněn
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,
Československé armády 408/51, 500 03 Hradec Králové, CZ
IČ: 00268810
DS: bebb2in

a
Ing. Marek Ďurié
Tyršova 820, 552 03 Česká Skalice
IČ: 03348164

vymezení předmětu dodatku: Dodatek č. 1 - Technický dozor stavebníka a koordinátor
BOZP na stavbě "Chodník Spojovací ve Svobodných Dvorech1'-
změna platebních podmínek

- cena: 142.680 Kč bez DPH, 172.642,80 Kč s DPH
datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona
o registru smluv

10.Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž příkazce obdrží tři výtisky
a příkaznik jeden výtisk.

11.Smluvní strany prohlašuji, že tento dodatek byl uzavřen na základě vážné a svobodné vůle obou
smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadné nevýhodných podmínek, že smlouvě porozuměly a chápou
její význam, což stvrzují svými podpisy.

04. 03. 2020 - /, -03- 2020
V České Skalici dne V Hradci Králové dne

za příkazce
Ing. Marek Ďuriš Ing. Bc. J/třf-l

3.


